BAR-RESTAURANT

LA CARTE DES VINS

THE WINE LIST

Notre s¢lection des vins ¢volue au gré des saisons, des recettes de notcre
Chef et des coups de caeur de notre sommelier.
Notre carte « vivante » a ¢t¢ batie autour de quacre piliers afin de vous

offrir une expérience cwnophile mé¢morable tout au long de I'annc¢e.

To provide you with a memorable oenophile experience all year round, our
wine selection changes with the seasons, the Chef's recipes, and the
Sommelier's ‘coups de coeur’.

The wine list is elaboratred around three values dear to our hearr, reflecring

our vibrant passion for unique experiences.



LES FEMMES VITICULTRICES
WOMEN WINEMAKERS

Les femmes sont mis a ’honneur dans notre bar-restaurant
experientiel, Le 1387 de 'hotel Maison Rouge. Notre bar a vin
a souhaité présenter une selection des meilleurs vins d’Alsace
ct de France de ces femmes qui se font rare dans le milieu. Ces
femmes engagces sont mises a 'honneur afin de parcager avec

nous 16111'8 passions.

Women are honoured at our experiential bar-restaurant, “Le 1387 de
’hotel Maison Rouge”. In a world of winegrowers where men prevail,
our wine bar wanted to showcase the work of female winemakers and
their best wines from Alsace and France. A fascinating way to share

with you the passion of these committed women.

Notre terroir s’¢tend sur 15 0oo hectares de vignes. Les
vignobles de notre régions, I’Alsace, sont plantés sur une
faille geologique contribuant a une grande varicte de sols

avec des cépages nobles (riesling, pinot gris, gewurztraminer

) qui retranscrivent au mieux les nuances de terroirs.

L’Alsace est le plus gros producteur de vins blancs de France
avec un microclimat assez sec qui accroit 'impace de
lensoleillement continental en été et en automne, les raisins

blancs marissent donc mieux que partout ailleurs en France.

Our terroir extends across 15 ooo hectares of vineyards. In Alsace,
vines are planted along a geological fault line that contributes to a
wide variety of soils. Noble grapes (Riesling, Pinot Gris,
Gewurztraminer ...) perfectly reflect the subtle nuances of these soils.
Alsace is the largest producer of white wine in France. The fairly dry
microclimate enhances the impact of sunshine in summer and fall,
contributing more than anywhere else in France to an optimal

ripening of white grapes.



VINS AU VERRE

BLANCS - WHITE WINES

Pinot Gris Clos des Escargots

Pouilly fuissé Nadine Ferrand

Petit Chablis Colombier

Riesling sec, Maison Meyer, Sainte Joie

Gewurztraminer Vendange Tardive Shoech

ROSE

Minuty

ROUGES - RED WINES

Vacqueyras Les Christins

Pomerol lalande Chateau Altimar

Pic Saint Loup la Chouette du Chaie
Pinot Noir Rahl Mélanie Pfister

Saint Joseph Remizieres

VINS EFFERVESCENTS
SPARKLING WINES

Crémant Brut Rosé, Maison Meyer, Sainte Joie
Crémant Brut Nature, Maison Meyer, Sainte Joie
Ayala Brut

Laurent Perrier Brut La Cuvée

Laurent Perrier Rosé

I2 CL

I0€
I2¢€
I2¢€
I2€
I3€

I2€

I0€
I0€
I2€
I3€
I3€

I6€
I4¢€
I8€
I8€
20€



CHAMPAGNE

Ayala Brut Majeur

Laurent Perrier La Cuvée

Laurent Perrier Rosé

AR Lenoble Blanc de Blanc Grand Cru Chouilly
Bollinger La Grande Année

Cristal Roederer

ALSACE

EFFERVESCENT
SPARKLING WINES

Crémant Mélanie Pfister Breit
Crémant Rosé Mélanie Pfister Ritt
Crémant Brut Nature, Maison Meyer, Sainte Joie

Crémant Brut Rosé, Maison Meyer, Sainte Joie

BLANCS- WHITE WINES

MusKatz Domaine René Meyer

Pinot Gris Clos des Escargots René Meyer

Pinot Blanc Mise de Printemps Joseph Meyer
Gewurztraminer Vendanges Tardives Maurice Schoech
Riesling Grand Cru Kanzlerberg Sylvie Spielmann

Riesling Clos Saint-Hune Domaine Trimbach

ROUGE - RED WINES

Pinot Noir Domaine Jérdme Meyer
Pinot Noir Portrait Domaine Zinck

Pinot Noir « Rahn » Mélanie Pfister

75 CL

80€
90€
98€
II0€
240€
350€

48€
58€
56€
64€

32€
34€
35€
69€
69€
380€

36€
48€
72€



BORDEAUX

BLANCS - WHITE WINES

Sainte Foy de Bordeaux Demoiselle Chateau Hostens-Picant

ROUGE - RED WINES

Sainte Foy de Bordeaux Chédteau Hostens-Picant

Cote de Castillon Chéteau Pitray, “les Prairies”, Nina Mitjaville

Margaux Sireéne de Giscours Chateau Giscours
Pauillac Chateau Pédesclaux
Saint-Estephe Chidteau Haut Marbuzet

BOURGOGNE

BLANCS - WHITE WINES

Petit Chablis Colombier

Pouilly Fuissé Climat Domaine Ferrand

Santenay le Bievaux 1’Air de Rien Antoine Olivier
Marsannay Le Clos « Monopole » René Bouvier
Beaune Ier Cru Clos des Mouches Domaine Chanson

ROUGE - RED WINES

Mercurey Vieilles Vignes Tupinier Bautista

Cote de Nuits Village René Bouvier

Marsannay René Bouvier « Le Finage »

Beaune Ier cru les Bressandes Jean-Claude Rateau
Gevrey Chambertin Michel Magnien

Nuit Saint Georges “ Les charmottes” Domaine Féry

75 CL

40€

48¢€
76€
II8€
I30€
I45€

48€
65€
70€
78€
2I0€

60€
75€
80€
II0€
I30€
I42¢€



LANGUEDOC
BLANCS - WHITE WINES

Pays d’0Oc Viogner Villa Blanche Calmel et Joseph
Saint-Chinian Le Clos de ma Mere

ROSE

Corbieres Minuit Cendrillon

ROUGE - RED WINES

Pic Saint Loup La Chouette du Chai Rien ne m'effraie
Terrasses du Larzac Mas de la Séranne Antonin et Louis

La Grange des Peéres

PROVENCE

BLANCS - WHITE WINES

Palette Quintessence Chiateau Henri Bonnaud

ROSE

Minuty M Rosé Cotes de Provence Rosé

ROUGE - RED WINES

Céte de Provence, Domaine la Navicelle
Palette Quintessence Chdteau Henri Bonnaud

75 CL

36€
40€

35€

30€
59€

NOUS CONSULTER

90€

50€

50€
98€



SUD-OUEST
ROUGE - RED WINES

Gaillac Mémoire Clément Termes Rouge

VAL DE LOIRE
BLANCS - WHITE WINES

Sancerre Blanc Les Romains Domaine Fouassier

Savennieres Equilibre Loic Mahé

ROUGE - RED WINES

Saint Nicolas de Bourgueil, d'une Vigne a 1'Autre
Chinon Les Charmes Charles Joguet

VALLEE DU RHONE
BLANCS - WHITE WINES

Crozes-Hermitage Domaine des Remizieres

ROUGE - RED WINES

Vacqueyras Les Christins Domaine Perrin
Saint-Joseph La Source Domaine Ferraton

Crozes Hermitage Saint-Jaimes Domaine des 4 Vents
Cote-Rotie Ferraton lieu-dit Montmain

Chateauneuf du Pape Vieux Télégraphe

Chdteauneuf du Pape Beaucastel Domaine Perrin

Nos prix sont nets en euros, service compris.

75 CL

35€

55€
95€

35€
60€

46€

35€
55€
62€
I25€
I65€
I80€

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé, & consommer avec modération.

Net prices in euros, service included.

Alcohol abuse is dangerous for health. To be consumed in moderation.



